
  

Комитет по образованию   

Усть-Пристанского района  

 Алтайского края  

  

ПРИКАЗ  

    

27.02.2024 г.                          с. Усть-Чарышская Пристань                           № 37  

  

  

О проведении Всероссийских проверочных 

работ в 2024 году.  

  

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 22.12.2023  № 2160 "О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году»  и Приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 12.02.2024 № 

129 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году» 

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:  

   

1. Принять участие в проведении Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) 

в образовательных организациях Усть-Пристанского района, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с 

порядком и планом-графиком проведения ВПР (приказ Министерства образования и 

науки Алтайского края от 12.02.2024 № 129)    

2. В рамках подготовки к проведению ВПР  

2.1. Назначить координатором проведения ВПР в образовательных 

организациях Усть Пристанского района Редько Г.В., заведующего сектором 

общего образования.  

2.2. Обеспечить организационно-методическое и технологическое 

сопровождение проведения ВПР в Усть-Пристанском районе.  

2.3. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности результатов 

ВПР на территории Усть-Пристанского района (прилагается);  

2.4.  Утвердить списки наблюдателей из числа представителей МОУО, 

присутствующих при проведении ВПР в муниципальных образовательных 

организациях (прилагается).  

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования обеспечить организацию и 

проведение ВПР в образовательных организациях, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

расположенных на территории муниципалитета в соответствии с Порядком 

проведения ВПР – 2024 и соблюдением плана-графика, а так же  предусмотрев меры, 

обеспечивающие  объективность проведения ВПР-2024.  

 4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

  

Председатель комитета      

по образованию                                                                                Е.И.Гроссу   


